



**රාජ්‍ය පරිපාලන, ස්වදේශ කටයුතු, පළාත් සභා හා පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය**  
**பொது நிர்வாக, உள்ளாட்டலுவல்கள், மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு**  
**Ministry of Public Administration, Home Affairs, Provincial Councils and Local Government**

නිදහස් වතුරඉය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.  
 சுதந்திர சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.  
 Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka.

මගේ අංකය } PA/PD/1/2/3/1  
 எனது இல }  
 My No }

ඔබේ අංකය }  
 உமது இல }  
 Your No }

දිනය } 2024-01-10  
 இகதி }  
 Date }

සියලුම අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරුන්,  
 දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානීන්,  
 දිස්ත්‍රික් ලේකම්වරුන්,  
 ප්‍රාදේශීය ලේකම්වරුන්,  
 ආයතන ප්‍රධානීන්.

**ජාතික බලශක්ති විභවයන්, ක්‍රමෝපායන් හා මාර්ග සිතියම පිළිබඳ අමාත්‍ය මණ්ඩල අනුකමිටුවේ නිර්දේශ ක්‍රියාත්මක කිරීම**

උක්ත කරුණට අදාළ 2023-05-14 හා 2023-05-17 දිනැතිව නිකුත් කර ඇති රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ අංක 08/2023 හා 08/2023 (I) සහ මීට අදාළව 2023-07-26 දිනැතිව අමාත්‍යාංශ වෙබ් පිටුවේ පළකළ සිහිකැඳවීමේ ලිපිය කෙරෙහි ඔබගේ අවධානය යොමු කරවමි.

02. එමගින් සියළුම රජයේ ආයතනවල බලශක්ති කළමනාකරණයට අදාළව ක්‍රියාත්මක කළ යුතු නියෝග හා උපදෙස් ලබාදෙන ලදී. ඒ අනුව 2022-06-30 දින සිට 2022-12-31 දක්වා මාස 06 ක ජලය, විදුලිය, ඉන්ධන හා දුරකථන පරිභෝජනය පිළිබඳව වාර්තාවක් (මාසික ඒකක ගණන) ලබාදෙන ලෙසත්, ඉන්පසු ඉහත සඳහන් පරිදීම විදුලිය, ජලය, ඉන්ධන දුරකථන වෙනුවෙන් භාවිතා කළ මාසික ඒකක ගණන ඇතුළත් වාර්තාවක් කාර්තුමය වශයෙන් මෙම අමාත්‍යාංශය වෙත එවන ලෙසත් දන්වා ඇත.

03. එසේ වුවද සමහර ආයතන විසින් උක්ත වාර්තා නිසි පරිදි සකස් කර නොඑවන බව නිරීක්ෂණය වී ඇති අතර ඒවායේ පවතින අඩුපාඩු හේතුවෙන් එවා ඇති තොරතුරු දත්ත පද්ධතියකට ඇතුළත් කිරීමේ දී විවිධ ප්‍රායෝගික දුෂ්කරතාවයන්ට මුහුණ පෑමට සිදුව ඇත.

04. ඒ හේතුවෙන් ඉහත කාර්යය වඩාත් කාර්යක්ෂමව හා ඵලදායීව ඉටු කිරීම සඳහා තොරතුරු මාසිකව ඇතුළත් කිරීම සඳහා පරිගණක දත්ත පද්ධතියක් සකස් කර ඇත. එම පද්ධතිය ක්‍රියාත්මක කිරීම 2023 දෙසැම්බර් මස සිට දැනට MISCO පද්ධතිය ක්‍රියාත්මක කෙරෙන රජයේ අමාත්‍යාංශ/දෙපාර්තමේන්තු/දිස්ත්‍රික් ලේකම් කාර්යාල හා ආයතන මගින් නියමු ව්‍යාපෘතියක් ලෙස ආරම්භ කිරීමට තීරණය කර ඇත.

අ.පි.බ

05. ඒ අනුව මෙම WEFT දත්ත පද්ධතිය වෙතට පිවිසීම සඳහා (43.224.125.68:7006) වෙබ් සබැඳිය භාවිතා කරන ලෙසත්, දැනට MISCO පද්ධතිය භාරව කටයුතු කරන නිලධාරියා/ නිලධාරීණිය මගින් MISCO පද්ධතියට අදාළ පරිශීලක නාම (User Name) හා මුරපද (Password) භාවිතා කර මෙම WEFT පද්ධතියට ඇතුළත් වී 2022 ජුනි සිට ජලය, විදුලිය, ඉන්ධන හා දුරකථන පරිභෝජනයට අදාළ තොරතුරු (මාසික ඒකක ගණන) ඇතුළත් කරන ලෙසත්, කාරුණිකව දන්වමි.

06. මෙම පරිගණක පද්ධතිය ක්‍රියාත්මක කිරීමට අදාළ උපදෙස් වීඩියෝවක් ලෙස සකස් කර සබැඳියට එක්කර ඇත. එය ප්‍රවේශ මුහුණතෙහි “click here to the video instructions on you tube” දිගුව click කිරීමෙන් ලබා ගත හැකිය. මේ පිළිබඳව වැඩිදුර තොරතුරු අවශ්‍ය වන්නේ නම් [weft2023@pubad.gov.lk](mailto:weft2023@pubad.gov.lk) විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනය (e-mail address) වෙත විද්‍යුත් ලිපියක් යොමු කිරීම මගින් හෝ දුරකථන අංක 011 2082485 මගින් විමසිය හැකිය.

**ප්‍රදීප් යසරත්න**  
ලේකම්

රාජ්‍ය පරිපාලන, ස්වදේශ කටයුතු, පළාත් සභා හා පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය  
දු.ක. අංකය : 011 2684158  
විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනය : [planning.pubad@gmail.com](mailto:planning.pubad@gmail.com)

පිටපත්

- ජනාධිපති ලේකම්,  
ජනාධිපති කාර්යාලය - කරු.දැ.ගැ.ස
- අග්‍රාමාත්‍ය ලේකම්,  
අග්‍රාමාත්‍ය කාර්යාලය - කරු.දැ.ගැ.ස
- අධ්‍යක්ෂ, ක්‍රමසම්පාදන,  
රාජ්‍ය පරිපාලන, ස්වදේශ කටයුතු,  
පළාත් සභා හා පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය - කරු.දැ.ගැ.ස. සහ රාජ්‍ය ආයතන සඳහා තොරතුරු හා සයිබර් ආරක්ෂණ ප්‍රතිපත්තිය තහවුරු වන ලෙස මෙම මෘදුකාංගය ක්‍රියාත්මක කිරීම.



රාජ්‍ය පරිපාලන, ස්වදේශ කටයුතු, පළාත් සභා හා පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය  
 பொது நிர்வாக, உள்ளாட்டலுவல்கள், மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு  
 Ministry of Public Administration, Home Affairs, Provincial Councils and Local Government

නිදහස් වතුරගම, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.  
 சுதந்திர சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.  
 Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka.

මගේ අංකය } PA/PD/1/2/3/1  
 எனது இல }  
 My No }

ඔබේ අංකය }  
 உமதுஇல }  
 Your No }

දිනය } 2024-01-  
 திகதி } 10  
 Date }

අනෙත්තු අමෙයස්සින් සෙය්ලාලාච්ඡන්,  
 திணைக்களத் தலைவர்கள்,  
 மாவட்டச் செயலாளர்கள்,  
 பிரதேச செயலாளர்கள்,  
 நிறுவனங்களின் தலைவர்கள்.

தேசிய எரிசக்தி ஆற்றல்கள் மூலோபாயங்கள் மற்றும் சாலை வரைபடம் தொடர்பான அமைச்சரவை துணைக் குழுவின் பரிந்துரைகளை செயல்படுத்துதல்

மேற்படி விடயம் தொடர்பாக 2023-05-14 மற்றும் 2023-05-17 ஆகிய திகதிகளில் வெளியிடப்பட்ட பொது நிர்வாகச் சுற்றறிக்கை இலக்கம். 08/2023 மற்றும் 08/2023 (I) மற்றும் அதன் சார்பாக 2023-07-26 ஆம் திகதி அமைச்சின் இணையதளப் பக்கத்தில் வெளியிடப்பட்ட நினைவூட்டல் கடிதம் மீது உங்கள் கவனத்தை ஈர்க்கிறேன்.

02. அதன் மூலம் அனைத்து அரசு நிறுவனங்களிலும் எரிசக்தி முகாமைத்துவம் தொடர்பாக செயல்படுத்த வேண்டிய கட்டளைகள் மற்றும் மதியுரைகள் வழங்கப்பட்டன. அதன்படி, 06-30-2022 ஆம் திகதி முதல் 12-31-2022 வரை, 6 மாதங்களுக்கான நீர், மின்சாரம், எரிபொருள் மற்றும் தொலைபேசி நுகர்வு தொடர்பான அறிக்கையொன்றினை (மாதாந்திர அலகுகளின் எண்ணிக்கை) வழங்குமாறும், பின்னர் மேலே குறிப்பிட்டபடி, மின்சாரம், நீர், எரிபொருள் மற்றும் தொலைபேசி நுகர்வுகளின் மாதாந்திர அலகுகளின் எண்ணிக்கை உள்ளடங்கிய அறிக்கையை காலாண்டுக்கு ஒருமுறை என்றவாறு இந்த அமைச்சுக்கு அனுப்புமாறு அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

03. எனினும், சில நிறுவனங்கள் மேற்படி அறிக்கைகளை முறையாக தயாரித்து அனுப்பாமை அவதானிக்கப்பட்டுள்ளதோடு, அவற்றில் தற்போது நிலவும் குறைபாடுகள் காரணமாக, அனுப்பப்பட்டுள்ள தகவல்களை தரவுக்கட்டமைப்பில் உட்சேர்க்கும்போது பல்வேறு நடைமுறைச் சிக்கல்களை எதிர்கொள்ள வேண்டிய ஏற்பட்டுள்ளது.

04. அதன் காரணமாக, மேற்கூறிய பணியை மிகவும் வினைத்திறனுடனும் பயனுள்ள வகையிலும் மேற்கொள்வதற்கு, தகவல்களை மாதாந்தம் உள்ளிடுவதற்காக கணினித் தரவுக்கட்டமைப்பொன்று தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. அக்கட்டமைப்பினை செயற்படுத்துதல் டிசம்பர் 2023 முதல் தற்போது MISCO கட்டமைப்பினை செயல்படுத்தி வரும் அரசின் அமைச்சுக்கள் / திணைக்களங்கள் / மாவட்டச் செயலகங்கள் மற்றும் நிறுவனங்கள் மூலம் ஒரு முன்னோடி திட்டமாக ஆரம்பிக்கத் தீர்மானிக்கப்பட்டுள்ளது.

05. அதன்படி, இந்த WEFT தரவுக் கட்டமைப்புக்குள் நுழைவதற்கு (43.224.125.68:7006) இணையத்தள இணைப்பினைப் பயன்படுத்துமாறும், தற்போது MISCO கட்டமைப்புக்குப் பொறுப்பாகச் செயற்படும் ஆண்/பெண் உத்தியோகத்தர் மூலம் MISCO கட்டமைப்பின் பயனர் பெயர் (User Name) மற்றும் கடவுச்சொல்லைப் (Password) பயன்படுத்தி இந்த WEFT கட்டமைப்புக்குள் நுழைந்து ஜூன் 2022 முதல் நீர், மின்சாரம், எரிபொருள் மற்றும் தொலைபேசி நுகர்வு தொடர்பான தகவல்களை (மாதாந்திர அலகுகளின் எண்ணிக்கை) உள்ளிடுமாறும் தயவுடன் தெரிவிக்கிறேன்.

06. இந்த கணினிக் கட்டமைப்பினை இயக்குவது தொடர்பிலான அறிவுரைகள் வீடியோவாக தயாரிக்கப்பட்டு இணைப்பில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளன. அதனை உள்நுழைவுத் திரையில் உள்ள "click here to the video instructions on you tube" என்ற இணைப்பை கிளிக் செய்வதன் மூலம் பெற்றுக்கொள்ளலாம். இது தொடர்பான மேலதிக தகவல்கள் தேவைப்படுமாயின் [wefi2023@pubad.gov.lk](mailto:wefi2023@pubad.gov.lk) என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு (e-mail address) மின்னஞ்சலொன்றினை அனுப்புவதன் மூலம் அல்லது 011 2082485 என்ற தொலைபேசி இலக்கத்தின் மூலம் அழைப்பதன் மூலம் விசாரணைகளை மேற்கொள்ளலாம்

பிரதீப் யசரத்ன

செயலாளர்

பொது நிர்வாக, உள்நாட்டலுவல்கள், மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு

தொலைபேசி இலக்கம் : 011 2684158

மின்னஞ்சல் முகவரி: [planning.pubad@gmail.com](mailto:planning.pubad@gmail.com)

பிரதிகள்

- ஜனாதிபதியின் செயலாளர், ஜனாதிபதி அலுவலகம் - தகவல்களுக்காக
- பிரதமரின் செயலாளர், பிரதமர் அலுவலகம் - தகவல்களுக்காக
- பணிப்பாளர், திட்டமிடல் பொது நிர்வாகம், உள்நாட்டலுவல்கள், மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு - தகவல்களுக்காக மற்றும் அரசாங்க நிறுவனங்களுக்கான தகவல்கள் மற்றும் சைபர் பாதுகாப்பு கொள்கைகளை உறுதிப்படுத்தும் வகையில் இந்த மென்பொருளை செயல்படுத்துதல்



රාජ්‍ය පරිපාලන, ස්වදේශ කටයුතු, පළාත් සභා හා පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය  
பொது நிர்வாக, உள்ளநாட்டலுவல்கள், மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு  
Ministry of Public Administration, Home Affairs, Provincial Councils and Local Government

නිදහස් වතුරලය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.  
சுதந்திர சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.  
Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka.

මගේ අංකය } PA/PD/1/2/3/1  
எனது இல }  
My No }

ඔබේ අංකය }  
உமது இல }  
Your No }

දිනය } 2024-01- 10  
திகதி }  
Date }

All Secretaries of Ministries,  
Heads of Departments,  
District Secretaries,  
Divisional Secretaries,  
Heads of Institutions.

**Implementing the recommendations of the Cabinet Sub Committee on National Energy Potentials, Strategies and Road Map**

Your attention is hereby drawn to the Public Administration Circulars No 08/2023 and 08/2023 (1) dated 14.05.2023, and 17.05.2023, respectively, and the reminder published on the website of the Ministry on 26.07.2023 in this regard.

02. By the above circulars, orders and instructions to be followed in connection with the management of energy in all public institutions have been issued. Accordingly, it has been informed to submit a report for a period of 06 months from 30.06.2022 up to 31.12.2022 on the consumption of water, electricity, fuel and telephone facilities (the number of units used monthly) and then to submit a quarterly report containing the number of units consumed monthly for water, electricity, fuel and telephone facilities in the above manner to this Ministry.

03. However, it has been observed that certain institutions do not prepare and submit these reports properly, and further various difficulties have arisen practically in the inclusion of particulars sent by institutions in the data system due to the defects of the reports.

04. Under such circumstances, a computerized data system has been designed for the inclusion of particulars monthly in order to perform the task in a more efficient and effective manner. Accordingly, it has been decided to launch this system as a pilot project from December 2023 through Government Ministries/ Departments/ District Secretariats and institutions, which implement the MISCO system at present.

PTO

දුරකථන } 011-2696211-13  
தொலைபேசி }  
Telephone } 011-2166000

ෆැක්ස් } 011-2695279  
தொலைநகல் }  
Fax }

ඊ-මේල් } information@pubad.gov.lk  
மின்னஞ்சல் }  
E-mail }

වෙබ් අඩවිය } www.pubad.gov.lk  
இணையத்தளம் }  
Website }

05. Therefore, it is hereby informed to use the web link (43.224.125.68:7006) to have access to the WEFT data system and further to enter particulars pertaining to the consumption of water, electricity, fuel and telephone facilities (the number of units consumed monthly) from June 2022, entering the WEFT system using the User Name and Password relevant to MISCO by the officer in charge of the MISCO system at present.

06. Instructions for the implementation of this computer system have been attached to the link in the form of a video presentation. It can be referred to by clicking the link “click here to the video instructions on you tube” on interface. Any clarification in this regard can be obtained by way of sending an email to [weft2023@pubad.gov.lk](mailto:weft2023@pubad.gov.lk) or communicating through 0112082485.



**Pradeep Yasarithne**  
Secretary  
Ministry of Public Administration, Home Affairs, Provincial  
Councils and Local Government  
Telephone : 011 2684158  
Email : [planning.pubad@gmail.com](mailto:planning.pubad@gmail.com)

**Copies**

- Secretary to the President,  
Presidential Secretariat - For information
- Secretary to the Prime Minister,  
Prime Minister's Office - For information
- Director, Planning,  
Ministry of Public Administration, Home Affairs,  
Provincial Councils and Local Government - For information and implementation of  
this software, adhering to the information  
and cyber security policy of government  
institutions.